
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

19.06.2012                      м. КИЇВ                           № 409        

 
Про визнання таким, що втратив чинність, 
наказу   Міністра   оборони   України   від 
12.02.2008 № 46 
 
 

З метою приведення нормативно-правових актів Міністерства оборони 
України у відповідність із Порядком утворення та діяльності комісій з 
проведення експертизи цінності документів, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 08 серпня 2007 року № 1004 (зі змінами), 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Наказ Міністра оборони України від 12 лютого 2008 року № 46 “Про 

затвердження Положення про експертно-перевірну комісію галузевого 
державного архіву Міністерства оборони України” визнати таким, що 
втратив чинність. 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України від                                             №        

”Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністра оборони України 
від 12.02.2008 № 46” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
У Галузевому державному архіві Міністерства оборони України 

підготовлено проект наказу Міністра оборони України “Про визнання таким, 
що втратив чинність, наказу Міністра оборони України від            
12.02.2008 № 46”. 

Видання наказу обумовлене необхідністю приведення актів 
Міністерства оборони України у відповідність із чинним законодавством 
України та затвердження нової редакції Положення про експертно-перевірну 
комісію Галузевого державного архіву Міністерства оборони України, яким 
буде визначено нові завдання, обов’язки експертно-перевірної комісії 
Галузевого державного архіву Міністерства оборони України щодо 
проведення експертизи історико-культурної цінності документів із метою їх 
включення до складу Національного архівного фонду або виключення з 
нього. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Метою видання наказу є приведення нормативно-правових актів 

Міністерства оборони України у відповідність із вимогами чинного 
законодавства України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 

Наказ Міністра оборони України передбачає втрату чинності 
нормативно-правового акта Міністерства оборони України. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовими актами в цій сфері правового регулювання є: 
Закон України “Про Національний архівний фонд та архівні установи”; 
Указ Президента України від 09 грудня 2010 року № 1085/2010 “Про 

оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади” (зі змінами); 
Указ Президента України від 06 квітня 2011 року № 407/2011 “Про 

затвердження Положення про Державну архівну службу України”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 08 серпня 2007 року № 1004 

“Про проведення експертизи цінності документів” (зі змінами); 



наказ Міністра оборони України від 11 листопада 1998 року № 400 
“Про затвердження Інструкції з діловодства у Збройних Силах України”             
(зі змінами). 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Реалізація наказу не потребує додаткових фінансових витрат. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу дасть можливість привести у відповідність із чинним 

законодавством України нормативно-правові акти Міністерства оборони 
України, у зв’язку із затвердженням нової редакції Положення про 
експертно-перевірну комісію Галузевого державного архіву Міністерства 
оборони України. 

 
 

Директор Галузевого державного архіву  
Міністерства оборони України                                                           В.І.ТУРЧИК 
 


